cum  rev.  d.  cardinali  et  singulis  annis  a  sua  rev.  domina- 
tione  habuerunt  pro  eleemosyna  scuta  50,  quod  non  est 

1  Cf.  Buscubell,  196  seq. 
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credendum  et  conversasse  et  recepisse,  si  cognovissent 
dom.  suam  revam  diviare  ab  ecclesia  sancta  Dei.  .  .  . 
Quintus  testis  est  bibliopola  Mutinensis,  qui  est  hereticus. 

.  .  .  Sextus  testis  est  Scottus  Bononiensis,  qui  pariter  est 
hereticus  et  aliis  sceleribus  implicitus.  .  .  .  Septimus 
testis  est  falsus  apertissime  qui  allegat  contestem  qui 

contrarium  deponit  et  attestatur  in  favorem  rev.  car- 
dinalis  asserens  quod  nihil  hereticum  cum  eo  fuit  loquutus. 

.  .  .  Octavus  testis  est  fr.  Reginaldus1  qui  deponit  in 
favorem  revmi  cardinalis  et  cum  inductus  sit  a  fisco  eius 
dicta  sunt  admodum  attendenda.  The  ninth  witness,  the 

episcopus  Bellicastren.  fjac.  Giacomelli],  is  suspicious 
eo  quia  cardinalis  dum  preesset  gymnasio  curavit  eidem 
testi  annuam  pensionem  minui,  he  is  also  causa  odii 
at  present,  et  ubi  est  causa  odii  et  inimicitiae  surficit  ad 
repellendum  testem.  .  .  .  Sed  etiam  repellendus  est  quia 
est  sibi  contrarius  quia  in  primo  suo  examine  profitetur 
cardinalem  hereticum  in  articulo  de  libero  arbitrio  et 

tamen  in  alio  examine  dixit  nescire  an  id  profiteretur 
disputative  vel  ne  et  sic  non  concludit  ad  heresim  quae 
requirit  pertinaciam.  Et  eo  minus  fides  huic  testi 
adhibenda  est  quo  ipse  allegat  contestem  episcopum 
civitatis  Castellanae  [Scipio  Bongalli]  qui  contrarium 
affirmat,  ut  merito  excludatur  omnis  eius  fides,  et  etiarn 
dictum  suum  revocavit. 

116 — 117.  The  opinion  of  Ant.  Massa  as  to  the  admission  of 
Morone  to  the  conclave. 

118.     Brevis  informatio  processus  (crossed  out). 

119 — 135.  Brevis  informatio  status  causae  et  processus  per 
offitium  s.  inquisitionis  contra  rev.  d.  Card.  Moronum 
agitati.  Apparet  ex  ipso  processu  f.  31  quod  papa  Paulus 
IV  statim  factus  papa  sub  die  26  iunii  1555  expedivit 

breve  commissariatus,  cuius  vigore  commissarius  depu- 
tatus  circuivit  diversas  Italiae  civitates  querendo  testes 
pro  informatione  processus  faciendi,  et  sic  sumus  in  claro 
quod  non  precedebat  aliqua  infamatio  neque  erant  aliqua 
inditia  precedentia  inquisitionem  prout  de  Lure  precedere 
debent  ut  processus  valeal  atque  hinc  sequitur  quod  totus 
procerus  nihil  valet  uullaque  est  consideration  dignus, 
nee  quicquam  faciunt  duo  testes  inforniati\  i  posit i  ante 

1  See  Hu.sciibi;ll,  'J'J. 
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dictum  fol.  31,  quorum  unus  est  Bonifatius  Valentinus 
Mutin.,  alter  Laurentius  Davidicus,  quia  non  habent 
prenotatum  diem  quo  fuerunt  examinati  et  sumus  certi 
quod  fuerunt  examinati  dudum  post  dictum  diem  26  iunii 
1555  et  eorum  dicta  fortasse  per  errorem  notarii  fuerunt 
posita  in  principio  processus  et  omnino  nihil  probant,  nam 

ultra  quod  ambo  sunt  capitales  inimici  pt!  revmi  d.  car- 
dinalis  prout  fuit  pro  eius  parte  allegatum  quando  dedit 
interrogatoria  et  postea  in  articulis  deductum,  preterea 
ambo  sunt  heretici  et  propter  multa  alia  scelera  infames 
et  omnino  ex  eorum  dictis  nihil  concluditur.  .  .  . 

Et  sic  habemus  pro  claro  et  indubitato  quod  processus 
inchoatus  fuit  non  precedentibus  inditiis  neque  infamia. 
Sequitur  deinde  carceratio  non  minus  nulla  quam  iniusta 
et  inimico  dicti  Pauli  pape  facta  quia,  ultra  quod  facta 
est  iuris  ordine  ut  praecipitur  non  servato,  preterea  non 
apparet  cuius  mandato  facta  fuerit,  cum  causa  nondum 
haberet  iudicem  ;  nam  die  XI  iunii  1557,  ut  patet  fol. 
309,  presentatus  fuit  motus  proprius  per  quern  papa 
narrato  quod  cardinalis  pro  nonnullis  ad  officium  s. 
Inquisitionis  pertinentibus  in  arce  s.  Angeli  detenebatur, 

committit  eius  causam  quatuor  revmis,  qui  deberent  audire 
et  merita  causae  sibi  referre,  unde  apparet  quod  dixi 
carcerationem  esse  factam  sine  mandato  indicis  com- 
petentis  et  iusuper  quod  nunc  causa  mortuo  ipso  papa 

reperitur  sine  iudice.  Et  quamvis  stante  nullitate  pre- 
dicta  totus  processus,  ut  dixi,  redditur  nullus  et  nullius 

considerationis,  tamen,  ut  manifesta  fiat  innocentia  pw 
rev.  d.  cardinalis,  dicam  que  mihi  occurrunt  circa  ea  quae 
pro  parte  fisci  praetendi  possunt. 

In  the  following  the  author  first  of  all  examines  the 
witnesses  :  fr.  Bernardus  and  fr.  B.  Pergula  still  in  the 
Ripetta  prison  when  they  were  interrogated  ;  J.  B.  Scottus 
and  Antonius  bibliopola  Mutin.  had  themselves  acknow 
ledged  they  had  been  heretics,  et  sic  habemus  4  infames 
hereticos  quibus  nulla  est  prestanda  fides  de  iure.  Further 
reasons  were  adduced  to  show  that  those  witnesses  should 

be  ignored,  e.g.,  personal  enmity,  inconsistency,  etc. 
In  a  similar  manner  the  testimony  of  Salmeron  was 

confuted. 

Secundus  testis  nescimus  omnino  quis  sit,  sed  non  refert 
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quia  nihil  dicit  de  sua  scientia  sed  est  relator  verborum 
cuiusdam  alterius. 

Tertius  testis  est  ill  fr.  Bernardus.  .  .  . 

Ouartus  est  supranominatus  fr.  B.  Pergula.  .  .  . 

Quintus  est  bibliopola  Mutin. — hereticus. 
Sextus  est  ille  Scottus  Bonon.  pariter  hereticus. 

In  all  cases  further  grounds  besides  heresy  (with  quota- 
tions from  the  documents  of  the  proceedings)  were  brought 

forward  for  disregarding  the  testimony  of  these  witnesses. 
Septimus  nescimus  quis  sit  .  .  .  redditus  falsus  in 

duobus.  .  .  . 

Octavus  testis  est  fr.  Reginaldus  qui  nihil  deponit 
contra  cardinalem. 

Nonus  testis  est  lac.  Iacomellus  ep.  Bellicast.  Grounds 
against  these  as  above. 

After  repudiating  these  witnesses,  the  author  remarks  : 
We  must  also  take  into  consideration  quod  et  inter  ipsos 
testes  risci  sunt  qui  probant  cardinalem  esse  catholicum 

et  nunquam  fuisse  de  heresi  suspectum  ut  sunt  pdictus 
fr.  Reginaldus  et  pdif;tus  prior  s.  Dominici  Mutinae  et 
dictus  episcopus  Civitatis  Castellanae  et1  aliunde  intellexi- 
mus  esse  examinatos  alios  qui  multa  deposuerunt  ad 

favorem  rev.  cardinalis  ut  est  mag^8  d.  Bartholomaeus 
Spatafora  nobilis  Messanen.  et  alii  plures,  quorum  tamen 

dicta  non  sunt  posita  in  processu,  nescimus  si  per  inad- 
vertentiam  notarii  vel  ob  aliam  causam. 

In  the  second  part  on  the  basis  of  Morone's  depositiones 
et  in  scriptis  et  in  examinibus  factae  are  demonstrated 
nihil  in  eis  contineri  quod  fisci  intentionem  adiuvet  neque. 
rev.  dom.  quidquam  in  eis  confiteri  quod  dicta  testium 
comprobet  quatenus  contra  ipsum  deposuerunt.  This  is 
shown  in  each  point  and  the  inference  is  then  drawn  : 

Ex  his  igitur  scriptis  nihil  resultat  quo  revmuy  cardinalis 
fateatur  se  sensisse  aliquid  hereticum  vel  suspectum  fuisse 

suspitione  probabili  atque  ideo  fisci  intentio  super  his 
fundari  non  potest. 

The  conclusion — again  from  another  hand  (Morone's) — is  therefore  : 

Quod  ad  tertium  principal  genus  pretensionum  fisci 

1  The  following  words  up  t<>  "  oausam  "  form  a  supplement  In  another  hand] perhaps  thai  <>i  Morone  1 1 i 1 1 1 -< ■  1  r .  Elsewhere  tiii-  document  also  shows  signs  <>i 
corrections  In  tiii-  band,  which  lms  a  grenl  resemblance  i<»  thai  which  hi  a 
written  the  above  mentioned  1 1»-  169)  additional  notes. 
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de  libris  hereticorum  et  epistolis  marchionissae  Piscariae 
et  aliorum  quos  fiscus  habet  pro  hereticis,  quae  fuerunt 
in  eius  domo  repertae,  paucis  opus  est.  Nam  quoad  libros 
dictum  est  supra  circa  primum  caput  predicti  scripti  ipsius 
rev.  cardinalis  et  additur  quod  ex  inscriptionibus,  quae